
Funkce

Úvod

Plochá  frekvenční  odezva

Všesměrový

Co  je  v  krabici

O  tomto  mikrofonu

Opatření

Kondenzátorové  mikrofony

Polární  vzor

PRM1

Návod  k  obsluze

©  2012  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  PreSonus  a  StudioLive  jsou  ochranné  

známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Smaart  je  registrovaná  

ochranná  známka  společnosti  Rational  Acoustics,  Inc.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  

dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  změnit  bez  upozornění.

Part  #  820-PRM0022-B

Měření  RTA
Mikrofon

®

•  Při  provozu  ve  venkovním  
prostředí  zakryjte  kapsli  pěnovým  čelním  
sklem,  abyste  snížili  hluk  větru.

•  Nízký  šum,  nízké  zkreslení

•  Plochá  frekvenční  odezva  od  20  Hz  do  20  kHz

připojení  nebo  odpojení  PRM1  nebo  zapnutí/
vypnutí  fantomového  napájení.

PRM1  má  všesměrový  polární  vzor,  což  
znamená,  že  je  stejně  citlivý  ve  všech  směrech.  
To  umožňuje  mikrofonu  měřit  odrazy  i  přímé  
signály  a  poskytuje  přesné  zobrazení  místnosti.

•  ¼”,  předpolarizovaná,  elektretová  kondenzátorová  kapsle

•  Předem  ztlumte  výstup  audio  systému

PRM1  je  kondenzátorový  mikrofon  s  plochou  
frekvenční  charakteristikou  a  všesměrovým  
polárním  vzorem.  Pojďme  si  tyto  pojmy  stručně  definovat.

•  PRM1  pěnové  čelní  sklo

Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  
zakoupením  tohoto  produktu.

•  PRM1  Shock  Mount

Mixéry  řady  PreSonus  StudioLive  poskytují  
fantomové  napájení  každému  
mikrofonnímu  vstupu,  včetně  vstupu  talkback  
používaného  Smaart  System  Check  Wizards  ve  VSL.

Mikrofon  s  plochou  frekvenční  odezvou  zachycuje  
všechny  frekvence  rovnoměrně  v  rámci  
svého  specifikovaného  rozsahu  odezvy,  nezvýší  
ani  neutlumí  frekvence,  takže  přesně  
reprodukuje  příchozí  signál.  I  když  je  to  ideální  
pro  měření  toho,  co  místnost  nebo  reproduktor  
dělá  s  odchozím  signálem  ve  zvukovém  
systému,  není  to  nutně  nejlepší  volba  pro  
nahrávání  konkrétních  nástrojů.

www.presonus.com

•  Celokovové  šasi

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  mikrofon  PreSonus®  
PRM1  RTA.  Tento  všesměrový  mikrofon  byl  navržen  
tak,  aby  poskytoval  přesnou  reprodukci  
zvukových  charakteristik  místnosti  pro  použití  s  
nástroji  pro  audioanalýzu,  jako  jsou  analyzátory  v  
reálném  čase  a  spektrografy.  PRM1,  který  
poskytuje  plochou  frekvenční  odezvu  od  20  Hz  
do  20  kHz  a  obsahuje  ¼”,  předpolarizovanou,  
elektretovou  kondenzátorovou  kapsli,  je  
vynikajícím  společníkem  Virtual  StudioLive™  
Smaart®  System  Check  Wizards  a  dalších  analytických  systémů.

zvukový  signál;  termín  pochází  ze  skutečnosti,  
že  není  viditelný  napájecí  kabel  a  napětí  není  
ve  zvukové  cestě  znatelné.

•  PRM1  Hard  Case

Kondenzátorové  mikrofony,  jako  je  PRM1,  
vyžadují  zdroj  energie,  který  může  být  zajištěn  
externím  napájecím  zdrojem  nebo  pomocí  
phantomového  napájení,  které  obvykle  zajišťuje  
mix,  předzesilovač  nebo  direct  box.  Fantomové  
napájení  je  posíláno  přes  stejný  mikrofonní  kabel,  který  nese

•  Mikrofon  PRM1  RTA

Baton  Rouge  •  USA

•  Ideální  pro  systémovou  analýzu  a  
měření

•  Při  analýze  zvukových  systémů  připojte  k  
mikrofonnímu  stojanu,  abyste  zajistili  přesné  měření.

Frekvenční  odezva



21  mm

19  mm

[7,56”]

[0,83”]

[0,75”]

12,7  mm
[0,5”]

192  mm

X

Primární  pozice  mikrofonu

Pozice  mikrofonu  a  analýza  místnosti

Poloha  sekundárního  mikrofonu

Odraz  země Technické  specifikace

dorazí
~4  ms  zpoždění...

Odraz

20  Hz  až  20  kHz

Poměr  S/N

napětí  (vzhledem  k  kolíku  3),  
když  membrána  přijímá

Kovová,  matná  černá

Tlak,  FET  předzesilovač

132  dB  SPL  (THD  1  %,  1  kHz)Max.  SPL  (zátěž  1  kΩ)

Rozměry  (DxŠ)

Polarita

Konektor

Citlivost  (@  1  kHz  napětí  naprázdno)

Minimální  zátěžová  impedance 1  000  Ω

Ekologické  předpoklady

Typ

-37  dB/Pa  (14  mV/Pa)

Napájení

Polární  vzor

9-52V  Phantom

Dynamický  rozsah  (zátěž  1  kΩ) 106  dB

7,56”  x  0,83” (192  mm  x  21  mm)

Všesměrový

Černý  elektretový  kondenzátor

EIN  (vážený  A) 26  dB

pozitivní  tlak  (pohybuje  se  dovnitř)

10-50˚C,  vlhkost  0-95%

Jmenovitá  impedance

Frekvenční  odezva

200Ω

Kladný  výstup  pinu  2

3pin  XLR  samec

Hmotnost

1  Pa=94  dB  SPL

Živel

Aktuální  spotřeba 2  mA

150  g  (5,3  oz)

70  dB

Dokončit

Rozměry

Odrazy  od  země  neboli  „odrazy  země“  se  stávají  
problémem,  když  reproduktor  letí  a  naklání  se  dolů.

Vaším  cílem  při  nastavování  primární  pozice  
mikrofonu  je  najít  bod,  který  umístí  mikrofon  do  
středu  (na  osu)  reproduktoru,  v  oblasti  poslechu.  
Jinými  slovy,  chcete  dát  mikrofon  doprostřed  místa,  
kde  váš  reproduktor  zní  nejlépe.

U  jakékoli  polohy  mikrofonu  se  vyhněte  
anomáliím  závislým  na  poloze.

•  Proveďte  vícebodové  měření

Správná  poloha  mikrofonu  v  tomto  případě  také  
zachytí  odraz  signálu  od  podlahy.

•  Proveďte  měření  v  rovině  země.

Pozice  sekundárních  mikrofonů  poskytují  analýze  
vašeho  systému  více  informací,  abyste  získali  
„trojrozměrnější“  pohled  na  váš  systém.

V  tomto  případě  si  můžete  vybrat  ze  tří  možností:

randomizujte  účinek  odrazu  podlahy.

•  Blokujte  odraz  pomocí  přepážky.

Toto  je  hlavní  referenční  bod  pro  řečníka  a  může  být  
použit  jako  jediná  „reprezentativní“  pozice.

Nesprávné  umístění  mikrofonu  při  analýze  zvukového  
systému  může  mít  za  následek,  že  systém  bude  
mít  problémy,  které  ve  skutečnosti  neexistují.  Níže  
je  uveden  rychlý  odkaz  na  správné  umístění  mikrofonu.

Mohou  to  být  měření  na  nebo  mimo  osu  
reproduktoru  v  oblasti  poslechu.  Nepoužívejte  
umístění  mimo  oblast  pokrytí  jádra  vašeho  
systému  nebo  na  okrajích.

2

2 2
2

2
1

2

2

2

2

2


